MUHHUCTEPCTBO
AKNJINIHIHO-KOMMYHAJIBHOI'O XO3AUCTBA U DOHEPI'ETHKH
KAMYATCKOI'O KPASA

IIPUKA3

30.10.2024  Ne 33-H
r. [lerponaBnoBck-KamyaTckuit

OO0 yTBep:KIeHUMH MHBECTHIHOHHOM porpaMMbl AO «Occopa»
B c(epe BogocHaldkeHUs Ha TeppuTopuM «ceiio Kapara» Kaparunckoro
MYHULMIIAJIBbHOTO paiioHa Ha 2024-2033 roanbl

B cootBerctBuM ¢ DepepanbHbiM 3akoHOM 0T 07.12.2011 Ne 416-®3
«O  BOAOCHAOXKECHUU W BOJOOTBEJCHUMY», TIOCTaAHOBJcHUEM [IpaBUTENBCTBA
Poccuiickoit  deneparun ot 29.07.2013 Ne 641 «OOG UWHBECTUIIMOHHBIX U
MIPOU3BOJICTBEHHBIX MpOrpaMMax OpPraHU3alvii, OCYIICCTBISIONINX JCATCIBHOCTH B
chepe BOJOCHAONKCHUS H BOJOOTBCACHHUS», IIOCTaHOBICHHUEM IIpaBuTtenbcTBa
Kamuarckoro xpas ot 11.05.2023 Ne 265-I1 «O6 yrBepxkiacHum IlosoxeHnust o
MUHHCTEPCTBE KUIMIIHO-KOMMYHQIBHOTO XO34MCTBA W HHEPreTUKM Kamuarckoro
Kpash».

ITPUKA3LIBAIO:

1. VYTBepauTh wuHBecTUIIMOHHYIO mporpamMmy AQO «Occopa» B cdepe
BOJOCHa0XKCeHUS Ha Teppuropun «ceio Kapara» Kaparmnckoro MyHHITMIIATBHOTO
paitona Ha 2024-2033 rojibl COIVIACHO IIPUJIOKCHUSIM 1 — 6 K HACTOSIIIIEMY TIPUKA3Y.

2. Hacrosmmii mpwika3 BCTyHnacT B CWJIy IMOCIC JHS €ro O(pHUIIMAILHOTO
onyOJIMKOBaHHS.

Munuct YA.A. ITutupumMos
p ﬁ JIOKYMEIT HOJUIUCAT p

‘ MIEKTPOITHON 1HOJIIUCHIO
an ot

Ceprudurat 00930F493909B401B916BF586B92B20B41
Bnaxe:iien HlnTapaMoOB Aslekcamap AJleKcaH/IpOBHY
Heticteute1ed ¢ 20.06.2024 mo 13.09.2025




ITpunoxenne Ne 1 k npukazy
MuHHCTEPCTBA KUITUITHO-KOMMYHAJIBHOTO
XO034MCTBA M dHEPreTUKU Kamuarckoro kpas
or_30.10.2024  Ne_ 33-H

ITactiopT
WHBECTUIIMOHHOM nporpaMmbl AO «Occopa» B chepe BoToCHAOKEHHUS HAa TEPPUTOPUN
«ceno Kapara» Kaparnackoro MyHunumnaibHoro pariona Ha 2024-2033 roasl

Haumenosanue
perymupyeMoi
OpTaHU3alHH,
B OTHOIIICHUH
KOTopoit AknmoHepHoe obmiectBo "Occopa"
pa3zpabaTbIiBaeTCs
HMHBECTHITHOHHAS
nporpamma B cepe
TEIVIOCHA0KEHH S

MeCTOHaXO)KI[eHI/Ie

perymupyeMoi . B . .
opranuzain 688700, Kamuatckuii kpaii, Kaparnnckuii paiios, 1. Occopa, yi. Coerckas, a.100

Cpoxku peanuzaiuu
HHBECTHIMOHHON 2024-2033 r ObI

TIPOT PaMMBI

Jlurio,
OTBCTCTBCHHOC 3a
paspaboTky Hagansauk 1120 IOmkosa 3unanna BaneHTHHOBHA
HHBCCTHIITNOHHOH
TIpOTpaMMBbI

KonrakTsl

paspaboTky Test. cotoBblil 89149997410; paboumii 8(41545)41546; dakc 8(41545)47223; »n1. moura ossorateplo@mail.ru
HHBCCTHITMOHHOW
TIporpaMMBI JINIL

Haumenoanne
HCTIOJHUTETBHOTO
opraHa cyObeKTa

Poccutickoit

Oenepallii UIH
opraHa MEeCTHOI'O
caMOYIIpaBJIeHHS,

YTBEPMBLIETO

MI/IHI/ICTepCTBO FKUIIHNITHO-KOMMYHAJIIBHOT'O XO034MCTBA U SHEPTCTUKHU Kamuatckoro Kpasd




HHBECTUI[HOHHYIO
POrpaMMy

MecToHax0XACHHE
HMCHOTHUTEILHOIO
oprana cy0bekTa
Poccutickoit
Denepallviy UK
opraHa MecTHOTO
caMoyTIpaBJICHUS,
YTBEpAUBLIETO
WHBECTUITHOHHYIO
IporpaMMy

683031, r. IletponaBnosck-Kamuatcknii, npocnekt Kapia Mapkea, 1. 5

JlomxHocTHOE
JIATIO
YIOIHOMOYEHHOTO
OTBETCTBEHHOTO
oprasa,
YTBEpAUBIIICE
WHBECTUITHOHHYIO
IPOTPaMMy

MI/IHI/ICTp KUWINITHO-KOMMYHAJIIBHOT'O X03gicTBa U SHEPreTUKn Kamuatckoro Kpad HI/ITI/IpI/IMOB A.]'ICKC&HI[p AHCKC&HHPOBI/I‘I

KonTakTnt
OTBETCTBEHHEIX 3a
YTBEpXKICHUE
HMHBECTHIIMOHHOM
MIPOTPaMMBI JIHI]

Tenedon: +7-4152-41-24-20
E-mail: tekl@kamgov.ru

HaunMenoBanue
opraHa MecTHOTO
caMoyTIpaBJICHUS,
COTIJIACOBABIIETO
WHBECTUITHOHHYIO

IPOTPaMMy

AI[MI/IHI/ICTpaI_[I/ISI CCIIbCKOT'O IIOCCIICHHUA «CCJIO Kapara» KaparI/Ichor 0 MYHHULIUTIAJIBHOT'O pa1710Ha"

MecToHaxoxIeHHE
opraHa MECTHOTO
caMoyTIpaBJIeHHU,
COTJIaCOBABIIIETO
HUHBECTUIMOHHYIO

IporpaMMy

688711, KamuaTckuii kpail, Kaparnackuii paiion, c. Kapara, yiu. JIykamesckoro, 1.14

JlomxHocTHOE
JIATIO
YIOIHOMOYEHHOTO
OTBETCTBEHHOTO
oprasa,
COTJIacoBaBIIee

I'maBa ceabckoro moceleHUs-TiIaBa AIMHUHHUCTpallun Haranes BadeciaBoBHa H_[a(bpaHCKaﬂ




HUHBECTUIMOHHYIO
[IporpaMMy

KonTakTnt
OTBETCTBEHHEIX 3a
COTIACOBAHNE
HMHBECTHIIMOHHOM
MIPOTPaMMBI JIHI]

Tenedon: 8 (41545) 43021
E-mail: admkaraga@mail.ru

IlnanoBble 3HAYEHHS
Texymee
HanmenoBanue
Nen/n En.nzm. 3HAYECHHAS
noKazaTeJist 2023 r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
1. Hape:xnocts (DecnepeGoiiHOCTE) cHAGKEHNS MOTPeduTENIEH yeayraMi BOIOCHAOKeHUsT
[IpoTskeHHOCTH
1 cereil KM 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62 8,62
BOJOCHA0XKEHUS
2 KommmuectBo
aBapuii Ha ceTax e 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
ABapuifHOCTh
3 CHCTCMBI
[LIaHOBLIE BOJOCHAOXKEHNUS eN/KM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3HAYCHUS 4 Hsnoc
e BOJOIIPOBOAHBIX
Hoxasatenci cereif % 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40
HaJICKHOCTH,
JTOCTUXKEHUE 3 [ozmaTo BOABL THIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
KOTOpBIX M3 IIOJA3CMHBIX
HpeayCMOTPEHO B HCTOYHUKOB THIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
pe3yibrate [ponymeno
COOPYKEHUSIMU
peanuzattiin 6 | sonomogrotosku TorcM3 40,468 40,371 40275 40,180 | 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
MEpOTIPUSTHI
HHBECTHITHOHHOM 7 [lomano BOJBI B CETh THIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
OporpamMMbl [oTepn u
HEYYTECHHBIC
8. pacxojisl THIC.M3 13,178 13,081 12,985 12,890 12,796 12,703 12,610 12,519 12,428 12,338 12,249
9 YpoBeHb HOTEPh % 32,564 32,402 32,241 32,081 31,921 31,763 31,604 31,448 31,291 31,135 30,980
Koa¢punuent
10 MoTEPh M3/KM 1 528,770 1517,517 1506,381 1 495,360 | 1484455 1 473,666 1462,877 1 452,320 1441,763 1431,323 1 420,998
2. C6a1aHCHPOBAHHOCTL CHCTEMbI BOJ0OCHAG:KEHHS
T IlnanoBble 3HAYEHHS
eKylee
HanmenoBanue
Nen/n En.nzm. 3HAYECHHAS
noKazaTeJist 2023 r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
YcraHoBieHHas
1. MIPOM3BOIUTENBHOCTE | THIC.M3/CYT. 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000




MakTHdecKas
MIPOHU3BOIUTEIEHOCTh

TBIC.M3/CYT.

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

8,750

YpoBeHb 3aTpy3KH
MoOIIHOCTEN

%

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

19,444

O0BeM peanuzalun
O/IrOTOBIIEHHO#
BOJBI

THIC.M3

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

27,290

4.1.

B TOM HUCIIC
HAacCeICHUIO

THIC.M3

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

9,046

3. KauecTBO OK

A3bIBACMbIX

MALY

Nen/m

HaumenoBanne
TMOKA3ATEJIS

En.uzm.

Texymee
3HAYCHHSA
2023 r.

ILnanoBbI

€ 3HAYCHHSA

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

2032

2033

Komnugectso
c/leNIaHHbIX IIpo6
nepes
MOCTYILIEHHEM B
ceThb H B TOYKAX
Bojlopazbopa

el

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

B T.4. HOpMATUBAM

el

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

273

OrtHorienue
KOJINYeCTBa Ipod
COOTBETCTRYIOILHX
HOpMaTHBaM K
00IIIEMY KOIHYECTBY
mpob

%

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

4. ¢ eKTHBHOCTD JesiTe b,

HOCTH

Pacxon
3NEeKTPHYECKOH
JHEpIUH, BCEro

THIC.KBTH

77,011

76,463

75,918

75,338

74,800

74,267

73,695

73,169

72,644

72,123

71,605

D¢pdekTnBHOCTL
HCHOIb30BaHUS
SHEPIUH

kBTu/M3

1,903

1,894

1,885

1,875

1,866

1,857

1,847

1,838

1,829

1,82

1,811




[Ipunoxenue Ne 2 k mpukazy

MI/IHI/ICTepCTBa KHINITHO-KOMMYHAJIbHOT'O

X034MCTBa U dHEepreTuku Kamuarckoro kpas

or_30.10.2024

Ne_ 33-H

IIepedyeHs MEpONIPUATHI UHBECTULIMOHHOM ITPOTPAMMBI
AQO «Occopa» B chepe BogocHaO)keHUS Ha TeppuTopun «ceno Kapara» Kaparnackoro MyHunmnaisHoro paitona Ha 2024-2033 rojis

OCHOBHBIE TEXHHYECKHUE

XapaKTePHCTHKH
Hamven 3HAUCHUE
OBaHHe [MOKa3aTeNs
rmokasar Fox
. TI'o
Kamactposslit HOMep Omnncanue U MecTo O6ocHoBanune €l Hal);[ana OKOHYAHU
Neri/nt Hanmenopanue Meponpusrui 00beKTa (yJacTka Bun obbexTa PAacIIONOKCHAL HEeoOXOTUMOCTH (MomtHO s
6 . Enuz o nocie peais
00beKTa) OOBLEKTA peanu3alii MEPONIPUATHH | CTh, A atm peanusarl
M. cajin3a
IPOTIK peamnz | P HH
anuu 97051
€HHOCTH
Mepon MepOoIIp
’ PYATHS | praTis
JUaMeTp
U T.01.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.2 CTpoHTeIbCTBO HOBBIX 00bEKTOB IEHTPAJIM30BAHHBIX CHCTEM BOJOCHAGKEHHS U (HIH) BOAOOTBEJeHUS) C YKA3aHHEM HX TeXHHYECKHX XAPAKTePUCTHK
. Obecnedenne Hale;KHOTO
MIABUIILOH HACOCHOM o
[NaBunbon . | uGecnepedoiiHoro
o N ctannyu, Kamuatckuit
221 CTpOHTENhCTBO MABUILOHA HACOCHOM CTaHIUH HACOCHOM o . OKa3aHHs YCIIyr 00BEKT mT. 0 1 2024 2026
kpaii, Kaparunckmit
CTaHI[UH N HOTpeOUTeNsIM, CHIDKEeHHE
paiion, c. Kapara
n3Hoca 00beKTa
Beero no rpynme 2:
OcymecTB/IeHHe MEPONPHUSATHII, HANPABJIEHHBIX
HA NMOBBILIEHHE 3KOJIOTHYecKol 3¢ eKTHBHOCTH,
JAOCTH KeHUsI INIAHOBBIX MOKa3aTeeii
HAJe/KHOCTH, KA4eCTBA H 3HeProdgpeKTHBHOCTH
00bEeKTOB LIEHTPAIH30BAHHBIX CHCTEM
BOOCHA0KEHHS, He BRIIOUEHHBIX B Ipovue
4 TPYNIbLI MEPONPHATHIA




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ObecrieyeHne HaaeKHOTO
u GecniepeboitHOro
OrPaKACHHE 30HBI
OrpaxieHue | OXpaHbI BOKPYT ORA3AHMA YCIyT
CTpONTEIBCTBO OrpaskCHNH 30HBI OXPAHBI BOKPYT §2:02:000014:293, 30HBI BOKPYI' | BOZOHAIOPHBIX HOTPEOUTEIAN, SAUIHTLL H3HOC
4.1 P pax P 24 82:02:000014:294, Py a P . | nemmoro mpupoaHoro % 100 0 2026 2029
BOZIOHATOPHBIX GallieH pos ) BofloHanopHbl | Gamen, Kamuarckuit obbekTa
82:02:000014:295 N . pecypca, a Takke Ui
x OareH kpaii, Kaparuuckuit
- [PEAOTBPAILCHHS
paiio, c. Kapara
BO3HUKHOBEHHS!
Ype3BbIUaiiHBIX CHTYaITi
Beero
o
rpynne
4
HUTOI'O no nporpamme:
HpOI[O.TDKCHHC Ta6HI/IHBI
Pacxoan! Ha peaau3anHio MeponpHATHIL, ThIC. py6. ¢ HIC
Herounuku Bcero, B TOM
Haumenoanue Wroro, ¢unaHcUpOBaHUS 4qyucJae no
Nen/nt N J1aH, 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
MEPOIIPUATUI TBIC. DYE (coOcTBEHHBIE HMCTOYHMKAM,
- Py cpeacTsa) ThIC. py0.
1 2 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
CTpOUTEIBCTBO HOBBIX OOBEKTOB ICHTPAIH30BaHHBIX CHCTEM BOJOCHA0XKEHUS U (MIIH) BOAXOOTBE/ICHHS) C YKa3aHHEM HX TEXHHYECKNX XapaKTePHCTHK
IpUOBLIb,
HalpaBisieMas Ha 2 039,648 0,000 950,755 1 088,893 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
CTpouTensCTBO HUHBECTALIMI
22.] | [apnibona 7 156,886
HaCOCHOH
CTaHIHH AMOPTHSAMHOHILIC | 5117 738 0,000 | 1705746 | 1705746 | 1705746 | 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
OTYHCIICHHS]

Bceero no rpynme 2: 7 156,886 UTOr'O: 7 156,886 0,000 | 2656,501 | 2794,639 | 1705,746 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000




1 2 13 14 15 16 17 13 19 20 21 2 23 24 25 26
IpUOBLIb,
HarpapisgeMas Ha 3497,716 0,000 0,000 0,000 681,671 805,817 936,418 1073,810 0,000 0,000 0,000 0,0000
HHBECTHIINH
CTpoutensbcTBo
orpaskaeHui
30HBI OXpaHbl
L I 10 320,700
BOAOHAMOPHEIX opTIRALTONERE | 6822,984 | 0,000 | 0,000 0,000 | 1705746 | 1705746 | 1705.746 1705,746 0,000 0,000 0,000 0,000
Galed OTYUCIIECHHS
B 4
cero Mo rpyre 10 320,700 | HTOIO: 10320,700 | 0,000 | 0,000 0,000 | 2387417 | 2511563 | 2642164 | 2779556 0,000 0,000 0,000 0,000
UTOIO
HporpaM;':: UTOrO: 17477,586 | 0,000 | 2656,501 | 2794,639 | 4093,163 | 2511,563 | 2 642,164 2779,556 0,000 0,000 0,000 0,000
IpUOBLIb,
HaIlpaBJIsIeMasd Ha
HHBECTHLNY 5 537,364 0,000 | 950,755 | 1088,893 | 681,671 | 805817 | 936418 1073,810 0,000 0,000 0,000 0,000
aMOPTH3allMOHHEIE
OTHHCIICHHS 11940222 | 0,000 | 1705746 | 1705746 | 3411492 | 1705,746 | 1705746 1705,746 0,000 0,000 0,000 0,000




[Tpunoxenue Ne 3 k mpukaszy

MI/IHI/ICTepCTBa KHINITHO-KOMMYHAJIbHOT'O

X034MCTBa U dHEepreTuku Kamuarckoro kpas
or__30.10.2024

No

33-H

[TnaHOBBIE 3HAUYECHHUS IOKA3ATEICH, JOCTHKECHUE KOTOPBIX IIPEAYCMOTPEHO B PE3YNIBTATE pEAIU3alUun
MEPOIPUATHI HHBECTUIIMOHHOM nporpammsel AO «Occopa» B cepe BojocHaOxkeHus Ha Tepputopun «ceno Kapara» Kaparunckoro
MYHUIIANIAIBHOTO paiioHa Ha 2024-2033 romasl

ILnanoBble 3HAYEHHSH

Texymee
Nen/n HaumeHoBaHHE TOKA3ATEISI En.u3m. 3Havenus 2023
r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. HagexxHocTs (6ecnepeolinocTh) cHaGKeHHs MOTpedUTeNNel yeIyraMa BogocHAGKeHH S

1 TpoTsHKEHHOCTh ceTeil BOToCHA0KeH S KM 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200 8,6200
2 | Komriecrso apapuid Ha ceTix en 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3 ABapuiiHOCTb CHCTEMBI BOIOCHAOKEHHS e/KM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4 H3Hoc BoloNIpoBOAIHBIX ceTeH % 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40 80,40
3 Honwsro Bosbl TBIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539

13 MOA3EMHBIX HMCTOYHHKOB TBIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
6 [IponyiieHo cOOpYKEHUSIMH BOIONOIOTOBKU TBIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
7 Ilogano BoAbI B CETH TBIC.M3 40,468 40,371 40,275 40,180 40,086 39,993 39,900 39,809 39,718 39,628 39,539
8. IloTepH U HeyUTeHHBIE PacXo/Ibl TBIC.M3 13,178 13,081 12,985 12,890 12,796 12,703 12,610 12,519 12,428 12,338 12,249
9 YpoBeHb IOTEPh % 32,564 32,402 32,241 32,081 31,921 31,763 31,604 31,448 31,291 31,135 30,980
10 Koaddunuuenrt morepnb M3/KM 1528,770 1517,517 1 506,381 1495,360 1484,455 1473,666 1462,877 1452,320 1441,763 1431,323 1.420,998
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2. COaIaHCUPOBAHHOCTH CUCTEMBI BOTOCHAOKEHUs
Texkyimee I[InanoBbIe 3HAMEHUS
Neni/n HaumeHnoBanue mokazaresst En.uzm. 3HaveHus 2023
r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
1. YcraHoBIIeHHAs TIPOU3BOAUTEIBHOCTD ThIC.M3/CYT. 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000 45,000
2. (DakTHYeCKas IPOU3BOIUTEILHOCTh ThIC.M3/CYT. 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750 8,750
3. VYpoBeHb 3arpy3KH MOIIHOCTEH % 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444 19,444
4, O0BbeM peanuzaliui I0JrOTOBICHHONH BOJB TBIC.M3 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290 27,290
4.1. B TOM YHCJI€ HACEICHHIO ThIC.M3 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046 9,046
3. KauecTBO 0KA3BIBAEMBIX YCJYT
Texymee IlnaHoBbIe 3HAYEHHHA
Neni/n HaumeHnoBanue mokazaresst En.uzm. 3HaveHus 2023
r. 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
KonuyecTBo caenaHHbx npod nepes
1. HOCTYIIEHHEM B CeTh M B TOUKaxX Bojopazbopa e 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273
2. B T.4. HOpMaTUBAM el 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273 273
OTHOlIEHHE KOJIMYECTRA TIPOs
COOTBETCTBYIONINX HOPMATHBAM K 00LIEMY
3. KOIHYECTBY pob % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
4. I eKTUBHOCTD ALATEIBHOCTH
1. PacxoJ1 3eKTpuYecKOi SHepruu, BCero ToIc.KBTY 77,011 76,463 75,918 75,338 74,800 74,267 73,695 73,169 72,644 72,123 71,605
2. O¢PpeKTUBHOCT HCTIONB30BAHUSL IHEPIUU kBru/m3 1,903 1,894 1,885 1,875 1,866 1,857 1,847 1,838 1,829 1,82 1,811




HcTouHUKH (PMHAHCUPOBAHUS MEPOTIPUSTUN

11

[Ipunoxenue Ne 4 k mpukazy
MuHHCTEPCTBA KUITUITHO-KOMMYHAJIBHOTO

X034MCTBa U dHEepreTuku Kamuarckoro kpas
or_30.10.2024

No

33-H

AO «Occopa» B chepe BogocHab)keHUS Ha TeppuTopun «cesio Kapara» Kaparnackoro MyHununaisHoro pattona Ha 2024-2033 rojist

Pacxospl Ha peanu3zaluio MEpONPHUATHIA 10 TOAaM pealu3allii HHBECTUIIHOHHOU mporpamMmel (¢ HJIC)

Nen/m | Uctounukn ¢uHaHCHpOBaHUSA HUTOT'O
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033
1. CofcTBeHHbIE CPECTBA 0,000 2 656,501 | 2794,639 | 4100,163 | 2511,563 | 2 642,164 | 2 779,556 | 0,000 0,000 0,000 0,000 17 484,586
0,000 950,755 1088,893 688,671 805,817 936,418 | 1073,810 | 0,000 0,000 0,000 0,000 5 544,364
1.1 [Ipubeine, HanpaBIeHHAs HA HHBECTHIIHH
1.1.1 | B T.Y.MHBECTHUI[HOHHAS COCTABJAIOIIAs B Tapude 0,000 950,755 1 088,893 688,671 805,817 936,418 1073,810 | 0,000 0,000 0,000 0,000 5 544,364
1.1.2 | Tlpouast upuGbLIh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.2 AMOPTH3AITHOHHBIC OTYUCIICHHUS 0,000 1705,746 | 1705,746 | 3411,492 [ 1705746 | 1705,746 | 1 705,746 | 0,000 0,000 0,000 0,000 11 940,222
2. IIpuBaeYeHHbIE CPEACTBA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.1 Kpeautot 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.2 3aiiMbl opranuzanui 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.3 bropkeTHOE puHAHCHpPOBaHHE 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.4 Cpe/icTBa BHCIITHHX HHBECTOPOB 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2.5 [Ipoune npuBNeUYCHHBIC CpeACTBA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
BCEI'O ucTo4HHKOB (PMHAHCHPOBAHMS: 0,000 2 656,501 | 2794,639 | 4100,163 | 2511,563 | 2 642,164 | 2 779,556 | 0,000 0,000 0,000 0,000 17 484,586
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[Tpunoxenue Ne 5 k npukazy
MuHHCTEPCTBA KUITUITHO-KOMMYHAJIBHOTO
X034MCTBa U dHEepreTuku Kamuarckoro kpas

or_30.10.2024

33-H

['paduk peanuzanuu MeponpusaTUii UHBeCTUIIMOHHOU porpamMbl AO «Occopa» B chepe BOJIOCHAGKEHUS HA TEPPUTOPUHU
cenbekoro noceneHus «ceno Kapara» Kaparuackoro MmyHununansHoro pariona Ha 2024-2033 roas

Haygaino peanusanun

OxoHYyaHuE pean3anuu

. I'padux BBOJa OOBEKTOB B
Ne n/m HanmeHnoBaHue MeponpusaTHii . .
MEpPOIPUITUH, TOJ MEpPOIPUITUH, TOJ JKCIUTyaTal|to, Tojl
1 2 3 4 5
1 Bopocuad:xxenne
1.1 CTpouTenbcTBO NaBUIBOHA HACOCHOM CTaHIIUU 2024 2026 2026
12 CTpouTeNnbCeTBO OrpaskIeHUI 30HBI OXpaHbl BOKPYT 2026 2029 2029

BOJOHAINOPHBIX OallleH
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[Tpunoxxenue Ne 6 k npukazy
MuHHCTEPCTBA KUITUITHO-KOMMYHAJIBHOTO

X034MCTBa U dHEepreTuku Kamuarckoro kpas
or_30.10.2024

33-H

Pacuer rdpdexTuBHOCTH
WHBECTUPOBAHUS CPEJICTB UHBECTUIIMOHHOU nporpamMbl AO «Occopay B chepe BoJI0CHAOKEHUS HAa TEPPUTOPUHU CEITHCKOTO
noceneHusi«ceno Kapara» Kaparuackoro MyHUITUaIsHOTO paioHa Ha 2024-2033ro161

3HadeHHe 3HaueHne
LIEJIEBOTO LIETIEBOTO .
Pacxosmsl Ha Pacuetnssriii 3¢ dext
[ToKasaTels Ha IoKa3zaTes Ha AbconrotHoe OTHOCUTENBHOE
. peaTn3anmie OT pean3aliu
Ne /o [leneBoii mokazarein €I.13M. Havajo KOHEI[ oTKJIoHeHHE 2023 oTKJIoHeHHE 2023 - - ”
o MEpPOTIPUATHH, MEpOTIPUSITHA,
peanuzanuu peanu3aun - 2033 2033, %
THIC.py0. (¢ HIC) ThIC.pyO. (¢ HIIC)
nporpaMmsl (2023 [IPOTPaMMBbL
ron) (2033 ron)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
BonocHatGxenne
1
IokazaTeau KAa4eCTBA BOABI
Jlonst ipo6 MHTEEBOH BOJIBI, TOAaBAECMOH ¢
HUCTOYHNKOB BOJJOCHAOXKEHHUS, BOTOIPOBOTHBIX
CTaHINH WK UHEIX 00BEKTOB [IEHTPaTH30BAHHON
CHCTEMBI BOJOCHAOKEHUS B paclpe/IcTUTENEHYO
1.1 BOJIOTIPOBOJIHYIO CETh, HE COOTBETCTBYIOIIUX % 0 0 0 0 0 0
YCTaHOBJICHHBIM TpeOOBaHHAM, B 0011IeM 00beMe
mpoO, OTOOPaHHBIX IO Pe3yIbTaTaM
MPOM3BOACTBCHHOTO KOHTPOIIS KauecTBa MUTHEBOH
BOJIBI
Jlons mpo6 MHTEEBOI BOJBI B pacTIpe/IeIUTEIBHOMN
BOJIONIPOBOJIHOH CETH, HE COOTBETCTBYIONIUX
YCTaHOBJICHHBIM TpeOOBaHHAM, B 0011IeM 00beMe o
1.2 % 0 0 0 0 0 0
mpoO, OTOOPaHHBIX IO Pe3yIbTaTaM
MPOM3BOACTBCHHOTO KOHTPOIIS KauecTBa MUTHEBOH
BOJIBI
2

Iloka3zaTenu HATEXKHOCTH N GecnepeGoiiHOCTH BOTOCHAGKEHUS
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2

2.1

KonngecTBo epephIBOB B TIOAa4e BOJIBL,
3a()UKCHPOBAHHBIX B MECTAX HCTIONHEHNS
00s3aTEeTHCTB OpPTaHU3AINeH, OCYIIECTBIISIONICH
X0JI0IHOE BOJIoCHAOXEHHE, B pacdeTe Ha
MPOTSAKCHHOCTh BOJIONIPOBOTHOM CETH B TOJT

el./KM

Ioxa3zarenu 3HepreTnueckoii 3pdekTHBHOCTH

3.1

Jlons moTeps BOJBI B IICHTPAIH30BAHHON CHCTEME
BOJIOCHAOXEHUS [IPU TPAHCTIOPTHPOBKE B 00TIIEM
o0beMe BOJIBL, [TOJAHHOH B BOJIOLPOBOIHYIO CETh

%

32,56

30,98

1,58

32

YV ienbHBIH pacxo/l JEKTpUYECKON 3HEPTUH,
noTpebisieMoli B TEXHOJIOTHIECKOM IIpoliecce
TPaHCIOPTHPOBKH IHTHEBOH BOJBI, Ha €ANHUITY
00beMa TpaHCIIOPTHPYEMOH BOJIEI

kBru/m*

1,903

1,894

0,009

0,473

17 484,586

82,691

Hrtoro 1no BogocHaGKEHHIO

17 484,586

82,691




